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вглубинном смысле, ведущей следует, очевидно, считать дальневосточную, поскольку она 

основана на архетипах, длящихся из «вечности в вечность» [5].  

Резюмируя вышесказанное, важно отметить тот факт, что сейчас в Японии наблюдается 

тенденция к  самоидентификации себя как части азиатской культуры в противовес западному 

влиянию. Японцы сейчас подчеркнуто начинают признавать свою имманентную связь с 

Азией.  

Кроме того, можно констатировать, что феномен культурной идентичности японцев 

заключается в том, что Японию отличает поразительная способность заимствовать и 

усваивать, перенимать и развивать достижения других народов, культур, сохраняя при этом 

свое национальное, своеобразное, японское. Особенно сильное влияние на культуру Японии 

оказала китайская цивилизация в самых разных аспектах, она впитала и переработала в 

соответствии со своими потребностями традиции конфуцианства, даосизма, буддизма, 

придав им свои неповторимые черты. Основные принципы и традиции этих доктрин и, 

исконно японской религии, синто до сих пор определяют развитие культуры, а также нравы 

и обычаи японцев. Поклоняясь красоте природы, японцы стараются жить в гармонии с ней и 

уважать еѐ величие. Гармония с природой, изящная простота, естественность, сдержанность, 

утонченный вкус, философия дзэн-буддизма, постулаты традиционной религии синто, 

обожествляющей природу вещей и явлений окружающего мира, сегодня как и много веков 

назад вдохновляют японцев.  
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Этникалық корейлер Қытайда ҿмір сүріп жатқан азшылық ұлттардың бірі. Қытай 

халқының ішінде корейлер саны жағынан тек 13 – ші орында. Десе де этникалық корейлер 

саны 2 миллионға жуық. Корейлер Қытайдың Яньцзи қаласы (Яньбянь автономды 

аймағының астанасы) тұрғындарының 40% құрайды. Корейлер Қытайдың солтүстік – 

шығысында, яғни шекараға жақын аймақта мекен етеді. 

Қытайда мекен ететін кейбір ұлттар қазіргі Қытай жерінде бұрыннан ҿмір сүріп отыр 

(мысалы, ұйғыр т.б.). Ал этникалық корейлер бертін ғана Қытай .жеріне қоныс аударды. 1850 

–1945 жж. жҽне 1910 – 1930 жылдар аралығында Қытайдың аймақтағы бақылауы ҽлсіз 

болған кезде қазіргі этникалық корейлердің ата – бабалары Ялу жҽне Туманган ҿзендері 

арқылы Қытайдың солтүстік – шығысына кҿшіп келді. Корейлердің ҿз Отанын тастап, Қытай 

жеріне ҿтуінің түрлі себептері бар: аштықтан құтылу, жапон отаршылдығына қарсы ұлт – 
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азаттық қозғалыс ұйымдастыру, 1930 жылдардағы жапон үкіметінің корей халқын күштеп 

кҿшіру саясаты. Корей ұлтының Қытай еліне бертін ғана кҿшіп баруы олардың Қытай 

мҽдениетімен толықтай сіңісе қоймағанын кҿрсетеді. Десе де, корейлердің Қытай жеріне 

кҿшу үрдісі бір ғасырға жуық уақыт бұрын басталса, жүз жыл олардың жат мҽдениетті 

бойларына сіңірулеріне қолайлы кезең болды. 

Сонымен қатар, корейлер Қытай жерінде ҿзінің автономды аймағына ие ұлттардың бірі. 

Қытайда мекендейтін этникалық корейлердің екі Отаны бар: Солтүстік жҽне Оңтүстік Корея. 

1992 жылы Қытай мен Оңтүстік Корея арасында дипломатиялық қатынастар орнағаннан 

кейін, Қытайдағы этникалық корейлер мен Оңтүстік Корея халқы арасындағы байланыс дами 

бастады. Оңтүстік Кореядан тыс елдерде тұрып жатқан этникалық корейлердің жалпы саны 

5,7 миллион адамды құраса, соның 2 миллионы (40%) Қытайда мекен етеді. Оңтүстік Корея 

үшін Қытайдағы этникалық корейлер жұмыс күшінің кҿзі ҽрі Қытай жҽне Солтүстік Корея 

елдері арасындағы делдал. Бұл жағдайлар Қытайдағы корейлер рҿлінің біршама артқанын 

кҿрсетеді. Осылайша, Қытайдағы этникалық корейлер Оңтүстік Корея үкіметі үшін 

экономикалық, саяси жҽне дипломатиялық тұрғыдан маңыздылыққа ие болып отыр. 

1953 жылы жүргізілген алғашқы халық санағы бойынша Қытай Халық Республикасында 

этникалық корейлердің саны 1.11 миллион адам. Корейлер жалпы Қытай халқының 0,19 % , 

ал Қытайда тұратын азшылық ұлттардың 3, 1% құрады [1, 263 бет]. 1945 жылы Корея 

мемлекеті жапон отаршылдығынан құтылған кезде Қытайда мекен еткен корейлердің кҿбісі 

(0.6 миллион адам) ҿз Отанына (Солтүстік немес Оңтүстік Корея) қайтып кеткен болатын [2, 

234 бет]. Осы кезеңде Қытайдағы корейлердің 20% ғана Қытай азаматтығы болды [3,49 бет]. 

Алайда, Отанына қайтпай Аспанасты елінде қалған этникалық корейлер 1952 жылы Қытай 

азаматтығына толықтай қол жеткізді. Қазіргі уақытта Қытайдағы этникалық корейлердің 

арасында бала туу кҿрсеткіші тҿмен болғандықтан, кҿпұлтты Қытай халқының ішінде 

олардың жалпы үлесі уақыт ҿте азайып барады.  

Қытайдағы этникалық корейлердің саны 1.11 миллионнан (1953 жыл) 1.92 миллионға 

(1990 жыл) дейін ҿсті. Яғни 37 жылдың ішінде корейлердің саны 72,8% – ға артып, ал 

жылдық ҿсім 1,49% – ды құрады. Дегенмен, Қытайдағы басқа ұлттармен салыстырғанда, 

этникалық корейлердің үлесі 0,19%–дан (1953 жыл) 0,17% – ға (1990 жыл) тҿмендеді. 

Қытайдағы азшылық ұлттардың арасындағы корейлердің үлесі 3,1% – дан (1953 жыл) 2,1%  

– ға (1990 жыл) азайды. Мұндай ҿзгерістерге Қытай еліндегі «бір отбасына – бір бала» 

ұстанымы едҽуір ҽсер етті. Сонымен қатар, 1990 жылдары Яньбянь аймағындағы 

корейлердің санының азаюын халықтың жұмыс іздеу мақсатымен Қытайдың басқа 

аумақтарына жҽне Оңтүстік Корея мемлекетіне кҿшуімен сипаттауға болады. Қытайдағы 

этникалық корейлердің арасында туу кҿрсеткішінің тҿмен болуының тағы бір себебі – 

репродуктивті жастағы ҽйел адамдардың жұмыс іздеу немесе отбасын құру мақсатымен 

Оңтүстік Корея еліне кетуі [4, 26 бет]. 

Корейлердің басым бҿлігі (97%) Қытайдың солтүстік–шығысындағы Цзилинь, 

Хэйлунцзян жҽне Ляонин аймақтарында шоғырланған. Соның ішінде Цзилинь 

провинциясындағы Яньбянь аймағында Қытайда мекендейтін этникалық корейлердің 40% 

ҿмір сүреді. Яньбянь аймағы 1952 жылы автономиялық префектура ретінде құрылды.  

Екінші дүниежүзілік соғыста Жапония жеңілген кезде, Қытайдағы корейлердің алдында 

екі таңдау тұрды: Аспанасты елінде қалу немесе Отанына (Солтүстік немесе Оңтүстік Корея) 

оралу. 1 миллионнан аса корейлер Қытайда қалуды шешті [5, 36 бет]. Олардың кҿбісі жері 

жоқ кедей шаруалар еді. 1949 жылға дейін Қытай Коммунистік Партиясы тарапынан жүзеге 

асқан жер реформасын этникалық корейлер қуана – қуана қарсы алды. Осылайша, 1949 – 

1952 жылдары корейлердің кҿбісі еш қиындықсыз Қытай азаматтығын алды. 1949 жылы 

ҚХР құрылуымен корейлер Қытай қоғамының тұрақты бір бҿлігін құрады. Тіпті 1950 – 1953 

жылдары орын алған Корей соғысынан соң жҽне Мҽдени революция кезінде де корейлер 

Қытай жерінен кҿшіп кетпеді.  

Ҿз кезегінде Қытай Коммунистік Партиясы да корейлердің Партия қызметі мен елдің 

солтүстік – шығыс аймақ экономикасына қосқан үлесін бағалады. Біріншіден, кҿптеген 
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этникалық корейлер Қытайдың Жапонияға қарсы соғысы мен Гоминьдан Партиясына қарсы 

азаматтық соғысына жҽрдемдесті [3, 59 – 77 бет]. Кезінде Жапонияның қысымын кҿрген 

кедей корей шаруалары ҚКП – ның жүзеге асырған саясаты мен идеологиясын қолдады.  

ҚКП – ның азшылық ұлттарға бағытталған саясаты, корейлердің ҚХР – дың қалыптасуы 

мен дамуына кҿрсеткен қолдауы нҽтижесінде Яньбянь автономды префектурасы құрылды. 

Мҽдени революция кезеңін қоспағанда, автономды аймақтағы корейлерге ана тілінде білім 

алып, мҽдениеті мен салт – дҽстүрін ұстануға мүмкіндік берілді.  

Пререформа кезінде Қытайдағы корейлердің экономикалық ҿмірі бірқалыпты болды. 

Елдің солтүстік – шығысындағы корейлердің кҿбісі күріш ҿсірумен айналысты.  

Этникалық корейлердің тағы бір ерекшелігі корейлер ҿздерінің ұрпақтарының білім 

алуына ерекше назар аударды. 20 ғасырдың басында корейлер жалпы білім беретін 

мектептер ашты. 1982 жылда жүргізілген санақ бойынша 12 жас жҽне одан жоғары 

адамдардың арасындағы сауатсыздық деңгейі 10, 5% құрады [4, 33 бет]. Бұл кҿрсеткіш 

Қытайда ҿмір сүретін 56 ұлт ішіндегі ең азы. Демек, корейлер сауаттылығы жағынан 

алдыңғы орындарды иеленді деген сҿз. Корейлердің білімге баса назар аударуы олардың ана 

тілі, мҽдениеті мен салт – дҽстүрін сақтап, оны дамытуына елеулі ҽсер етті.  

Пререформа кезеңінде Қытайдағы этникалық корейлердің ҿз Отанымен байланысы 

«қырғи қабақ соғысының» кесірінен ҽлсіреп қалды. Қытайдағы Корейлер екі жағынан 

оқшауланып, Оңтүстік Кореямен байланыс құра алмады. Дегенмен, Солтүстік Кореямен 

тығыз байланыста болды. Бұл қарым – қатынас отбасылық байланыс пен жағрапиялық 

жақындықпен сипатталды. Оңтүстік Кореямен байланыс болмағандықтан, Қытайдағы 

этникалық корейлер 1980 – ші жылдардың аяғына дейін Солтүстік Кореяның тіл стандарты 

мен мҽдениетін қабылдады. Мҽдени революция кезінде тіпті ҚХР мен Солтүстік Кореяның 

ара қатынасына да сызат түсті. Сол кезде этникалық корейлер Қытайда орын алған аштық 

пен қудалаудан Солтүстік Кореяға қашты.  

Этникалық корейлер Қытайдың солтүстік – шығыс шекарасында берік қауымдастық 

құрды. Корейлер Қытайда күріш ҿсіру арқылы елдің ауылшаруашылығына қомақты үлес 

қосты. Олардың кейбіреулері мемлекеттік қызметтерге де барды. Солтүстік Кореяға 

жағрапиялық жақындығы арқылы ҿзінің тілі мен мҽдениетін сақтап қалды. Десе де 

корейлердің кҿбісінің шет аймақтарда ғана шоғырлануы, саны жағынан аз болуы жҽне елдің 

орталығынан алыста орналасуы олардың Қытай қоғамында маңызды рҿл атқаруларына 

кедергі болды. Тіпті жоғары білімді этникалық корейлердің Қытай қоғамына енуі біраз 

қиындықтар тудырды. Оның себебі – корейлердің азшылық ұлт ҿкілі болуы, этникалық 

корей қауымдастығында ҿмір сүріп, Хан мҽдениеті жҽне Хан қоғамымен етене таныс 

болмауы. Сонымен бірге, корейлер ҿз тілдерінде білім алғандықтан, қытай тілін жақсы 

меңгермеді.  

Қытайдағы реформа кезеңінде этникалық корейлердің кҿшіп – қонуы артты. Мұндай 

үрдіс жалпы Қытай халқының арасында орын алса да, халықтың кҿшіп – қону ауқымы 

этникалық корейлер қауымдастығына ерекше ҽсер етті. Оңтүстік Кореямен байланыс 

орнағанға дейін (1980 жылдың аяғына дейін) этникалық корейлердің мобильдігінің деңгейі 

мен сипаты Қытайдағы басқа этникалық топтардың қозғалысына ұқсады. 1990 жылдары 

Оңтүстік Кореямен байланыс орнаған сҽттен бастап, Қытайдағы корейлер қауымдастығында 

белгілі бір ҿзгерістер орын алды.  

1980 – ші жылдары корей халқының кҿшіп – қонуының бірінші толқыны басталды. Олар 

Қытайдың солтүстік – шығысындағы ірі қалалар мен қалаларға жақын аймақтарға кҿше 

бастады. Халықтың жаппай кҿшуінің екінші кезеңі Қытай мен Оңтүстік Корея арасындағы 

қарым – қатынас жолға қойылғанда басталды. 1988 жылы Сеулде жазғы Олимпиадалық 

ойындары ҿткен кезде алғашқы миграция белгілері байқалды. Этникалық корейлер Оңтүстік 

Корея жайлы түрлі ақпаратқа қанық болды (Қытай мен Солтүстік Корея Оңтүстік Корея 

жайлы басқаша ақпарат беріп келген). Сол кездері Қытай мен Оңтүстік Корея арасында 

ресми дипломатиялық байланыс орнамаса да, кейбір этникалық корейлер Оңтүстік Кореяға 

барып, туыстарымен жүздесті.  
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1992 жылдың тамызында екі ел арасында дипломатиялық қарым – қатынастың орнауы 

Қытайдағы этникалық корейлердің Оңтүстік Кореяға кҿшуіне қатты ҽсер етті. Осы кезеңнен 

бастап екіжақты сауда, инвестиция салу жҽне туризм салалары қарыштады.  

Екіжақты сауда кҿлемі 1992 жылдан бастап жылына 20% – ға артып, 2001 жылы 31,5 

миллиард долларды құрады. Оңтүстік Кореяның Қытайға экспорты 18,2 миллиард $, ал 

импорты 13,5 миллиард долларға жуықтады. Қытайдың кедендік мҽліметіне сүйенсек, екі ел 

арасындағы сауда кҿлемі 36 миллиард долларға жетті. Соның ішінде Қытайдың Оңтүстік 

Кореяға экспорты 12,5 миллиард $, импорты 23,4 миллиард долларды қамтыды. Қытай 

ақпараттарында кҿрсетілгендей, Оңтүстік Корея мемлекеті шетелдік инвестиция кҿзі ретінде 

АҚШ, Жапония, Тайвань, Сингапурдан кейін бесінші орында тұрақтады. 

Оңтүстік Кореялық саяхатшылардың ең кҿп баратын елі (2002 ж.) – Жапония жҽне 

екінші орында Қытай мемлекеті. 2000 жылы Оңтүстік Корея азаматтарының 1 миллионнан 

астамы, 2001 жылы 1, 3 миллионға жуығы Қытайға барып келді (іс – сапар, саяхат т.б.). 2002 

жылы Қытайға барған Кореялық саяхатшылар саны 1,6 миллион адамды құрады [6].  

Қытай мен Оңтүстік Корея арасындағы сауда артқан сайын, жергілікті этникалық 

корейлердің қызметіне сұраныс артты. Екіжақты байланыстың алғашқы кезеңінде Аспанасты 

елінде ҿмір сүретін корейлер Оңтүстік Корея азаматтарына аудармашы, гид, тіпті, бизнес – 

серіктес ретінде қызметтер кҿрсетті. Бұл құбылыс этникалық корейлердің Қытайдың түрлі 

аймақтарына жаппай миграциясымен жүзеге асты (ҽсіресе, Оңтүстік Кореялықтардың 

қызметі шоғырланған аймақтарда).  Нҽтижесінде, Қытайдың Бейжин, Тяньцзинь, Далянь, 

Шэньян, Шанхай сияқты ірі қалаларындағы корейлердің саны ҿсті. Мысалы, Шанхайдағы 

этникалық корейлердің саны 1990 жылдан 1995 жылға дейін 60% артқан. Оңтүстік Корея 

кҽсіпкерлерінің Шаньдун аймағына салған инвестициясы нҽтижесінде Қытайдағы этникалық 

корейлер осы аймаққа кҿптеп кҿше бастады. Сҿйтіп 2000 жылы Шаньдундағы этникалық 

корейлердің саны 70 000 адамды құрады [7, 742 бет]. Далянь жҽне Шэньян аймақтарында 

Оңтүстік Кореялық инвестициялық компаниялардың шоғырлануы да этникалық корейлердің 

осы аймақ қалаларына келуіне себеп болды.  

Қытай корейлерінің кҿшіп – қону нүктесінің бірі Оңтүстік Корея елі. 1980 – ші 

жылдардың соңында Қытайдағы этникалық корейлер туған – туыстарымен жүздесу, жұмыс 

іздеу, отбасын құру секілді түрлі себептермен Оңтүстік Корея еліне барып отырды. 2002 

жылдың наурызындағы мҽлімет бойынша 116 000 аса Қытай корейлері Оңтүстік Кореяда 

тұрып жатыр [8]. Алайда осы кҿрсеткіштің ішінде қанша адам заңсыз шекарадан ҿтіп, жұмыс 

істеп жатқаны белгісіз.  

1990 – шы жылдардан бастап Қытайдағы этникалық корейлердің елдің солтүстік – 

шығыс аймағынан ірі қалаларға, Оңтүстік Кореяға немесе басқа шет елдерге кҿшуі қатты 

байқалды. Кҿптеген этникалық корейлер сауда, туристік сапар жҽне студенттік 

бағдарламалар арқылы Жапонияға қоныс аударды. Қытайдағы реформа кезінде этникалық 

корейлердің ¼ – і туған жерлерін тастап, басқа елдерге кҿшті [7, 72 бет].  

Қытайдың экономикалық реформалары, Оңтүстік Кореямен қарым – қатынасының 

дамуы соңғы 20 жылда Аспанасты еліндегі корейлердің ҿміріне елеулі ҿзгерістер ҽкелді. Бұл 

ҿзгерістер этникалық корейлерге үлкен қауіп – қатер тҿндірді жҽне келешекте де тҿндіруі 

мүмкін. Бұл қауіп – кҿп жылдар бойы ҿзіндік ерекшеліктерін сақтауға тырысқан корей 

қоғамының біртіндеп ҿзінің ұлттық ерекшеліктерін жоғалта бастауы. Тіпті қазірдің ҿзінде 

корейлер ҿзінің оқшауланған қоғамын тастап, Хан халқымен сіңісіп кетуде. Қытайдың 

солтүстік – шығысында орналасқан корейлердің ауылдарында, кҿбінесе, тек қарттар мен 

балалар ғана ҿмір сүреді. Жұмысқа қабілетті жастар арман қуып ірі қалаларға аттанды. 

Нҽтижесінде ауылдардағы бастауыш жҽне орта мектептер оқушылардың жҽне мұғалімдердің 

жеткіліксіздігінен жабылды. Бастауыш мектептер саны 1985 жылы 419 болса, 1995 жылы 177 

ғана мектеп жұмыс істеді. Орта жҽне жоғары мектептер саны 1985 жылы 118 болса, 1995 

жылы олардың саны 49 – ға дейін азайды [7, 29 бет].Қытайдағы дҽ стүрлі ауыл корейлерінің 

қоғамдастығы тарап, корейлер Қытайдың түкпір – түкпіріне қоныс аударды. Дегенмен, 

корейлердің кҿптеп  шоғырланған қалаларында, (ҽсіресе, елдің солтүстік – шығысында 
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орналасқан Яньцзы, Шэньянь, Чанчунь) қоғам ҿзгерістеріне қарамастан, этникалық 

корейлердің ҿз тілі мен мҽдениетін сақтап қалу мүмкіндіктері бар. Шэньянь қаласында 

этникалық корейлер саны күн санап артуда. Келешекте корейлер кҿп шоғырланған солтүстік 

– шығыс аймағы халықтың ұлттық ерекшеліктерін сақтайтын орталыққа айналуы ықтимал.  

Тағы да бір маңызды мҽселе – этникалық корейлердің этникалық ерекшелігін не құрайды 

жҽне оны қалай сақтап қалуға болады. Шын мҽнісінде, кейбір корейлер ҿз балаларын 

этникалық мектептерден гҿрі Хан ұлттық мектептеріне беруде. Себебі ата – аналар Қытай 

мектебінде білім алу – баланың жоғары оқу орнына түсу мүмкіндігін арттырып, болашағын 

жарқын етеді деп сенеді. Бұл қазіргі замандағы жаппай үрдіске айналып отыр. Мұндай 

ҽрекеттер корейлердің ұлттық этникалық ерекшеліктерін сақтап қалудың орнына ҿздерін 

Қытай халқымен ассимиляцияға түсуін артық санайтынын кҿрсетеді. Ал корейлердің 

кейбіреулері ұлттық ҿзіндік бірегейліктерінен бас тартып, Оңтүстік Кореяның мҽдениетін 

"кҿшіріп алуға" тырысуда. Корейлердің тағы да бір тобы корей ұлтының ҿзіндік мҽдениеті 

мен потенциалды рҿлінің сақталу қажеттілігін айтады [9, 125].  

Этникалық корейлердің кҿбісі ауылдық жерлерден Қытайдың ірі қалалары мен Оңтүстік 

Кореяға кҿшті. Нҽтижесінде халықтың материалдық жағдайы біршама жақсарды. Оңтүстік 

Корея елі Қытайдағы этникалық корейлерге экономикалық мүмкіндіктер бере отырып, 

олардың аймақаралық қозғалысына кҿп ҽсер етті. Бұл үрдіс барысында екі "корейлер" 

арасында орын алған шиеленістер этникалық корейлер потенциалының толықтай ашылуын 

қиындатты. Оған қоса, этникалық корейлер Қытай экономикасының басты шеңберіне ене 

алмады. Кейбір зерттеушілердің пайымдауынша, этникалық корейлердің Қытай қоғамына 

сіңісуіне кедергі болып отырған бірден – бір фактор – Оңтүстік Корея. Ауылды аймақтағы 

этникалық корейлердің қалаларға кҿшуі, олардың Хан халқымен жҽне Оңтүстік 

Кореялықтармен араласуы, саны жағынан аз болуы, ауылдарда корей тілінде білім беретін 

мектептердің жабылуы, қаладағы корейлердің ҿз тілі мен мҽдениетін ұмыта бастауы – 

этникалық корейлер қоғамдастығының келешегі бұлыңғыр екенін кҿрсетеді.  

Қазіргі таңда Қытай экономикалық жетістікке жетіп отырғандықтан, Оңтүстік 

Кореялықтардың біразы Қытайға кетіп, сонда тұрақты ҿмір сүреді. Мұндай үдеріс болашақта 

да жалғасуы ықтимал. Этникалық корейлерден ерекшеленетін жаңа корейлер 

қоғамдастықтары Қытайдың кҿптеген шаһарларында пайда болуда. Келешекте Қытайдағы 

жаңа корейлер қоғамдастықтарының рҿлі артатыны айқын. Жаңа корейлер мен этникалық 

корейлер арасындағы байланыс белгілі бір дҽрежеде бірін – бірі толықтырып тұрады.  
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